
 

 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore 

 D E C R E T O  N°  1720/DecA/11  del  22.01.2013      

————— 

Oggetto:  Modifica Calendario venatorio 2012/2013. 

Visto lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

Vista la L. R. 07.01.1977  n° 1, concernente norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

Sardegna, sulle competenze della Giunta della Presidenza e degli Assessorati Regionali e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Vista  la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 recante "Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio" e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la L. R. 29.7.1998, n° 23, recante “Norme per  la protezione della fauna selvatica e per l’esercizio della 

caccia in Sardegna”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto n° 17864/DecA/30 del 23.07.2012  avente per oggetto Calendario venatorio 2012/2013; 

Vista  l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 165/2013 con la quale è stata accolta l’istanza cautelare proposta 

dall’Associazione LAC e più, sospendendo con effetto immediato il calendario venatorio limitatamente 

al tordo bottaccio e alla cesena; 

Viste le note n. 99/GAB, n. 100/GAB del 18/01/2013 con le quali è stato comunicato il divieto di caccia al 

tordo bottaccio e cesena con effetto immediato dandone immediata informazione ai portatori 

d’interesse anche attraverso il comunicato stampa pubblicato sul sito ufficiale della RAS in data 

18/1/2013; 

Vista  la Delibera adottata dal Comitato Regionale Faunistico nella seduta del 22 gennaio 2013 con la quale, 

ferme restando le disposizioni contenute nel DADA n. 30 del 23/7/2012, vengono apportate 

integrazioni e modifiche al Calendario Venatorio 2012/2013 anche in attuazione dell’Ordinanza del 

Consiglio di Stato n.165/2013; 

Ritenuto  di dover provvedere in merito; 

D E C R E T A 

Art. 1) - A parziale modifica del DADA n. 30 del 23/07/2012 l’attività venatoria alla specie cinghiale è 

consentita anche per il giorno giovedì 31/01/2013; 

Art. 2) - L’attività venatoria in Sardegna alle specie tordo bottaccio e cesena è vietata in ossequio 

all’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 165/2013 a far data dal 18 gennaio 2013. 



 

 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore DECRETO  N.1720/DEC-A/11  DEL 22/1/2013 

 

2 
 

Art. 3) - Fatta eccezione per quanto disposto agli articoli 1) e 2) restano in vigore le restanti disposizioni 

previste dal DADA n. 30 del 23/7/2012. 

Art. 4) - Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e verrà pubblicato sul BURAS e sul sito 

istituzionale della RAS. 

 

L’Assessore 

Andrea Mario Biancareddu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P.Z./Dir. Serv. T.N. 
F.L./Dir. Gen. 
 


